
Об утверждении комиссии по поощрению граждан, участвующих в обеспечении 
общественного порядка в Астраханском районе

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 28 марта 2025 
года № 8С-34-4
      В соответствии с Законами Республики Казахстан "  государственном О местном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", "  граждан в Об участии
обеспечении общественного порядка" и представления акима Астраханского района №
07/182 от 19 марта 2025 года, мәслихат Астраханского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить комиссию по поощрению граждан, учавствующих в обеспечении 
общественого порядка в Астраханском районе согласно .приложению 1
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня его подписания.
      Председатель Астраханского районного маслихата М. Қожахмет

 

Приложение 1
к решению Астраханского районного 

маслихата
от 28 марта 2025 года №8С-34-4

Состав комиссии по поощрению граждан, участвующих в обеспечении общественного 
порядка в Астраханском районе

Ерсеитов Талгат Аманбаевич
аким Астраханского района
председатель комиссии;

Шахпутова Жанар Казкеновна
руководитель государственного учреждения "Отдел 
экономики и финансов" Астраханского района, 
заместитель председателя комиссии;

Миллер Яна Сергеевна
главный специалист отдела государственно - 
правовой работы аппарата акима Астраханского 
района, секретарь комиссии;

Жапаров Дархан Нурланович

начальник Государственного учреждения "Отдел 
полиции Астраханского района Департамент 
полиции Акмолинской области Министерства 
внутренних дел Республики Казахстан", (по 
согласованию);

Вереина Светлана Геннадиевна
руководитель государственного учреждения "Отдел 
занятости и социальных программ Астраханского 
района";

Башаров Амангельды Кенесович
руководитель отдела государственно-правовой 
работы государственного учреждения "Аппарат 
акима Астраханского района";

Галинов Виталий Витальевич председатель общественного совета Астраханского 
района (по согласованию);



Абдибеков Нуртас Талгатбекович депутат Астраханского районного маслихата (по 
согласованию);

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


